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M:« 93.

Af Herr E. P. JoilSSOll m. fl.: Angående inrättande af ett Riks
bankens afdelning skontor i Hernösand.

Uti 72 § af nu gällande Regeringsform stadgas, att »Riksdagen allena 
eger rätt att genom Banken utgifva sedlar, som för mynt i riket må er
kännas.» När Riksbanken sålunda är i besittning af en förmån, som den 
med rätta bör hafva, så torde väl också den fordran kunna med skäl 
ställas på honom, att hans mynt göres lätt tillgängligt i alla delar af 
landet. Uti 25 § i reglementet för Riksbanken bestämmes, att »Riks
bankens utlåningsrörelse drifves genom afdelningskontor: i Göteborg för 
Hallands, Göteborgs och Bohus, Elfsborgs och Skaraborgs län; i Malmö 
för Kristianstads och Malmöhus län; i Luleå för Vesterbottens och Norr
bottens län; i Visby för Gotlands län; i Östersund för Jemtlands län; i 
Vexiö för Kronobergs och Blekinge län samt genom Riksbankens hufvud- 
kontor för rikets öfriga län.»

Derigenom ådagalägges, att Vesternorrlands län tillhör hufvudkon- 
toret i Stockholm och, ehuru industrien, synnerligast genom sågverks
rörelse, export af trävarueffekter och andra exportartiklar, jemte den allt 
mer och mer i öfrigt utvecklade handelsrörelsen och det på senare tider 
förbättrade jordbruket samt genom utvidgade kommunikationer hädanefter 
kommer att skrida framåt i större skala än hittills; så äro dock länets 
invånare i saknad af tillfälle att kunna begagna sig af Riksbanken i 
anseende till hufvud kontorets afstånd från detta län, hvarför äfven nämnde 
bank blott obetydligt anlitas. Den hufvudsakliga penningerörelsen ligger 
deremot i händer på de enskilda bankerna, nemligen Hernösands enskilda 
bank med hufvudkontor i Hernösand och afdelningskontor i Örnsköldsvik,
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Nyland och Sollefteå, Mälareprovinsernas enskilda banks afdelningskontor 
i Hernösand samt i Sundsvall belägna bankinrättningar: Sundsvalls en
skilda bank, aktiebolaget Sundsvalls handelsbank, Sundsvalls kreditaktie
bolags bank, Sundsvalls folkbank och Medelpads folkbank.

Alla dessa bankinrättningar innehafva den förnämsta penningerörelsen 
inom länet och skörda derpå årligen en god behållning; deremot få låne- 
sökande hellre underkasta sig deras anspråk än att vända sig till Riks
banken, hvars hufvudkontor, såsom förut är nämndt, är alltför aflägset.

Vår öfvertygelse är, att inrättandet af ett Riksbankens afdelnings
kontor inom Vesternorrlands län skall blifva icke allenast inkomstbringande 
för staten, utan äfven medföra gagn och nytta för länets invånare, i det 
att industriella företag och jordbrukets framåtskridande derigenom skulle 
i betydlig mån befrämjas.

Då Sundsvalls stad och Medelpads fögderier äro belägna söder om 
Hernösand och köpingen Örnsköldsvik och norra Ångermanlands fögderier 
äro belägna norrut från samma stad samt södra Ångermanlands Hedra 
och öfra fögderier, med de ej så obetydliga platserna Nyland och Sol
lefteå, i nordvest från Hernösand, som är länets residensstad, torde Hernö
sand vara den rätta platsen, der ett afdelningskontor bör inrättas.

På grund af hvad nu blifvit anfördt våga vi vördsamt hemställa,
att Riksdagen måtte besluta inrättandet af ett 

Riksbankens afdelningskontor i Hernösand för Vester
norrlands iän, under de vilkor och bestämmelser, som 
gälla för de förut inrättade afdelningskontoren, eller 
de vilkor och bestämmelser, vederbörande Utskott fin
ner lämpligt att föreslå.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles.
Stockholm den 28 Januari 1882.

Er. Petter Jonsson. 

C. J. Blomberg.

P. Westman. 

P. Näsman.


